Договор № __
на оказание услуг по экскурсионному обслуживанию

г. Туапсе                                                                                      «___ »  ______  20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Туапсинский историко-краеведческий музей им.Н.Г.Полетаева», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Банько Ирины Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________, действующего на основании _______, с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2012 №44-ФЗ п.4 ст.93 «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                    1. Предмет и цена  договора
1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по экскурсионному обслуживанию членов профсоюза (сотрудников)  в залах Туапсинского историко-краеведческого  музея им.Н.Г.Полетаева на сумму  ________________ из расчета ______ человек по единому билету стоимостью 200 рублей согласно Прейскуранта. (Приложение 1)
.                                                    2. Обязанности сторон.

2.1.Обязанности Заказчика:
2.1.1. Предоставить по факсу, e-mail, или другим доступным способом связи Исполнителю письменную заявку на оказание экскурсионных услуг не позднее, чем за 5 дней  до предполагаемого момента оказания услуг.

2.1.2. Своевременно оплатить услуги по экскурсионному обслуживанию.
2.2. Обязанности Исполнителя:
2.2.1. Предоставить Заказчику услуги в соответствии с п.1.1 настоящего Договора, а при отсутствии возможности оказания услуг, сообщить об альтернативном варианте.
2.2.2. В случае подтверждения заявки, Исполнитель гарантирует предоставление услуг экскурсантам в соответствии с условиями договора.
2.2.3. Предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию об оказываемых услугах.
2.2.4. Информировать Заказчика обо всех изменениях цен и условий оказания услуг  по факсу,  e-mail или другим доступным способом связи.
2.3. Исполнитель не несет ответственность за ущерб, нанесенный экскурсантами Заказчика третьей стороне или ущерб, нанесенный экскурсантам Заказчика третьей стороной.
2.4. Оказание услуг осуществляется только при наличии документа, подтверждающего факт оплаты Заказчиком экскурсионного обслуживания.

                                                         3. Порядок расчётов.
3.1. Расчет между Исполнителем и Заказчиком производится на основании Прейскуранта цен МБУК «Туапсинский историко-краеведческий музей им.Н.Г.Полетаева» в соответствии с выставленным  Исполнителем счетом.
3.2. Счет выставляется по каждой заявке и является подтверждением принятия Исполнителем заявки  на предоставление экскурсионных услуг Заказчику.
3.2.2. Заказчик оплачивает счет в течение 5 банковских дней с момента его получения.

3.2.3. К каждому счёту Исполнитель направляет Заказчику Акт выполненных работ за выполненную работу. Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.2. В случае просрочки платежа Исполнитель оставляет за собой право приостановить прием Заявок до поступления причитающихся сумм на расчетный счет Исполнителя.

                                                          4. Срок действия договора.
4.1. Договор вступает в силу  с момента  его подписания  сторонами и действует  до  «31» декабря 2015 г. В дальнейшем договор может автоматически пролонгироваться на очередной календарный год, если только одна из сторон не позднее, чем за месяц до истечения срока действия договора письменно не заявит другой стороне о своем желании расторгнуть договор.
4.2. Действие договора может быть прекращено досрочно по соглашению сторон, а также путем одностороннего отказа одной из сторон от исполнения договора.
Такой односторонний отказ допускается в случае, если одна из сторон систематически (два и более раз) не исполняет или ненадлежащим образом исполняет свои обязательства по договору.
4.3. Во всех случаях расторжения договора  по п.п. 4.1, 4.2,  стороны сохраняют все свои обязательства по настоящему договору в период - с даты объявления одной стороной другой стороне о расторжении договора до даты собственно расторжения договора. В случае, если на момент истечения срока действия договора между сторонами будут существовать незавершенные расчеты, либо другие неисполненные обязательства сторон по договору, последний будет действовать до момента надлежащего исполнения таких неисполненных обязательств, либо до другого момента, установленного соглашением сторон.

5. Ответственность сторон и порядок разрешение споров

6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров. При не достижения согласия, споры рассматриваются в Арбитражном суде Краснодарского края.

6.2. В случае ненадлежащего исполнения Исполните​лем обязательства, предусмотренного настоящим договором, произошедшего по по вине Исполнителя, Исполнитель уплачивает неустойку (пени) за каждый день просрочки исполнителя обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства в размере одной пятидесятой действующей на день уплаты неустойки (пени) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

6.3. В случае обнаружения недостатков в поставке товара, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами или силами третьих лиц.

6.3. Уплата неустойки и возмещение убытков, связанных с ненадлежащим исполнением

Сторонами своих обязательств по Договору, не освобождают нарушившую условия Договора Сторону от исполнения взятых на себя обязательств.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

6.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

6.3. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения обязательств по настоящему договору произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6.4..Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трёх) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7. Порядок изменения и расторжения Договора

7.1. Изменения или дополнения, вносимые в настоящий Договор, оформляются дополнительными соглашениями к Договору и являются неотъемлемой его частью.

7.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным настоящим Договором или действующим законодательством Российской Федерации.
 7.3. При расторжении Договора по соглашению Сторон или по требованию одной Сторон в одностороннем порядке, оплата стоимости произведенных работ (оказанных услуг) осуществляется в пределах стоимости фактически выполненных Исполнителем работ, не позднее 10 (Десяти) календарных дней, с даты расторжения Договора.

7.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление другой Стороне о намерении расторгнуть настоящий Договор не позднее, чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

7.5. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в  соответствии с гражданским законодательством и федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ.

7. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты.
	Заказчик

ФИО                       _________________

	Исполнитель
МБУК «Туапсинский историко-краеведческий музей им.Н.Г.Полетаева»

Плательщик УФК по Краснодарскому краю МБУК «Музей Н.Г.Полетаева»
л\сч 20186002033
ИНН/КПП 2322014322/236501001

Южное ГУ Банка России г.Краснодар

р\сч 407018104 00001000144

БИК 040349001

352800 г.Туапсе, ул.Полетаева,8

Директор

Банько И.В.__________________